
UCHWAŁA NR XV-179/2019
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE

z dnia 26 listopada 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie  art. 6r ust. 2d, 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Wołominie, Rada Miejska w Wołominie uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr LVIII-158/2018 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 11 października 
2018 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Maz. 
poz. 10362) wprowadza się następujące zmiany:

1. § 1 otrzymuje brzmienie: ”Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie 
odbierania opadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkanych z terenu Gminy Wołomin 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.”

2. § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Z nieruchomości z terenu Gminy Wołomin, na których zamieszkują 
mieszkańcy, odbiór odpadów obejmuje każdą zebraną przez właściciela nieruchomości ilość następujących 
rodzajów odpadów:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne,

2) zbierane z podziałem na frakcje tj. tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe, papier, 
szkło,

3) popiół,

4) odpady komunalne ulegające biodegradacji,

5) odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny.”

3. Uchyla się § 2 ust. 2.

4. § 3 ust. 1, pkt 1 otrzymuje brzmienie: „niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne:

a) z nieruchomości z zabudową jednorodzinną – raz na dwa tygodnie,

b) z nieruchomości z zabudową wielorodzinną – minimum trzy razy na tydzień".

5. § 3 ust. 1, pkt 2 otrzymuje brzmienie: „odpady zbierane z podziałem na frakcje tj. tworzywa sztuczne, 
metal, opakowania wielomateriałowe, papier, szkło:

a) z nieruchomości z zabudową jednorodzinną – raz na miesiąc,

b) z nieruchomości z zabudową wielorodzinną – dwa razy na tydzień.

6. § 3 ust. 1, pkt 3 otrzymuje brzmienie: „popiół:

a) z nieruchomości z zabudową jednorodzinną – raz na miesiąc w miesiącach: kwiecień, październik,

b) z nieruchomości z zabudową jednorodzinną – raz na dwa tygodnie w okresie od 01 listopada do 
31 marca,

c) z nieruchomości z zabudową wielorodzinną – raz na miesiąc w miesiącach: kwiecień, październik,

d) z nieruchomości z zabudową wielorodzinną – raz na dwa tygodnie w okresie od 01 listopada do 
31 marca.”.

7. W § 3 ust. 1 pkt 4 uchyla się lit. d, e, f, g.

Id: A0F79B1F-ADBF-4488-90D3-2019BE113C08. Uchwalony Strona 1



8. § 3 ust. 1, pkt 5 otrzymuje brzmienie: „odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny"

9. § 3 ust. 1, pkt 5 lit a i b otrzymują brzmienie: "a) W zabudowie jednorodzinnej dwa razy w roku w formie 
tzw. „wystawki podczas mobilnej zbiórki”  po wcześniejszym zgłoszeniu takiej potrzeby do Urzędu 
Miejskiego. Zgłoszenia będą przyjmowane nie wcześniej niż 1 tydzień, jednak nie później niż 1 dzień przed 
planowanym odbiorem. Zgłoszenie może nastąpić za pomocą poczty elektronicznej, tradycyjnej lub 
osobiście.

b) W zabudowie wielorodzinnej odbiór będzie odbywał się raz w miesiącu po wcześniejszym 
zgłoszeniu takiej potrzeby do Urzędu Miejskiego przez zarządcę nieruchomości. Zgłoszenia będą 
przyjmowane nie wcześniej niż 1 tydzień, jednak nie później niż 1 dzień przed planowanym odbiorem. 
Zgłoszenie może nastąpić za pomocą poczty elektronicznej, tradycyjnej lub osobiście."

10. § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "Odpady komunalne selektywnie zbierane wymienione w ust. 1 (pkt 2 – 
5 mogą być dostarczane przez właścicieli nieruchomości zamieszkanych do Punktów Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) z zastrzeżeniem treści §4 ust. 1."

11. § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Przyjmowanie od właścicieli nieruchomości zamieszkanych odpadów 
komunalnych innych, niż określone w § 3 ust. 1 odbywa się w punktach selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych (PSZOK), z zastrzeżeniem, że:

1) zużyte opony pochodzące z samochodów osobowych, motocykli, rowerów – będą przyjmowane w ilości 
nie przekraczającej 10 sztuk/rok/nieruchomość,

2) odpady budowlano – rozbiórkowe, zawierające tylko gruz ceglany i betonowy, cegły, terakotę, gres, 
pochodzące wyłącznie z prowadzenia drobnych prac remontowych, nie wymagających uzyskania 
pozwolenia, ani zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonania robót budowlanych – będą przyjmowane 
w ilości nie przekraczającej 2 tony/rok/nieruchomość."

12. § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "Punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych świadczą usługi 
od poniedziałku do soboty, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy."

13. § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Lokalizacja punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 
godziny ich otwarcia, oraz wykaz przyjmowanych w nich frakcji odpadów udostępniony jest do wiadomości 
publicznej na stronie internetowej Urzędu Miejskiego, oraz w sposób zwyczajowo przyjęty dla Gminy 
Wołomin.

14. § 5 otrzymuje brzmienie: „W przypadku niewłaściwego świadczenia usług odbioru odpadów lub 
niewłaściwego prowadzenia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, właściciel 
nieruchomości przesyła informację o tym fakcie w formie pisemnej lub elektronicznej do Urzędu Miejskiego 
w Wołominie ul. Ogrodowa 4, 05-200 Wołomin. Informacja taka może być także przekazana ustnie lub 
telefonicznie. Zgłoszenie obejmuje wskazanie danych właściciela oraz adresu nieruchomości, a w przypadku 
nieruchomości wielolokalowych także numeru lokalu, oraz określenie daty, miejsca i charakteru 
dostrzeżonych nieprawidłowości. Wskazane jest udokumentowanie zgłoszonych nieprawidłowości, 
przykładowo za pomocą wykonanych zdjęć.”

15. Uchyla się § 6.

16. § 8 otrzymuje następujące brzmienie: „Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2020 r.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina.

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Id: A0F79B1F-ADBF-4488-90D3-2019BE113C08. Uchwalony Strona 2



2. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą od 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie

Marek Górski

Id: A0F79B1F-ADBF-4488-90D3-2019BE113C08. Uchwalony Strona 3




